
Проект 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении дополнительных форм отчетности о результатах 

контрольной деятельности органа внутреннего государственного 

(муниципального) финансового контроля и порядка их составления 

 

 

В соответствии с абзацем вторым пункта 9 федерального стандарта 

внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Правила 

составления отчетности о результатах контрольной деятельности», утвержденного 

постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 г.  

№ 1478, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить дополнительные формы отчетности о результатах контрольной 

деятельности органа внутреннего государственного (муниципального) финансового 

контроля согласно приложению № 1 к настоящему приказу.  

2. Утвердить Порядок составления дополнительных форм отчетности о 

результатах контрольной деятельности органа внутреннего государственного 

(муниципального) финансового контроля согласно приложению № 2 к настоящему 

приказу. 

3. Установить, что дополнительные формы отчетности о результатах 

контрольной деятельности органа внутреннего государственного (муниципального) 

финансового контроля применяются органами внутреннего государственного 

(муниципального) финансового контроля при составлении отчетности о результатах 

контрольной деятельности начиная с отчетности за 2023 год. 



2 
 

 

4. Установить, что дополнительные формы отчетности о результатах 

контрольной деятельности органа внутреннего государственного (муниципального) 

финансового контроля представляются в сроки и порядке, установленные 

федеральным стандартом внутреннего государственного (муниципального) 

финансового контроля «Правила составления отчетности о результатах контрольной 

деятельности», утвержденным постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16 сентября 2020 г. № 1478, для представления отчета о результатах 

контрольной деятельности органа внутреннего государственного (муниципального) 

финансового контроля. 

 

 

 

Министр                                                                                          А.Г. Силуанов 


